## Arbeitsgemeinschaft Bayerischer Entomologen e.V.

1. Vors. Dr. Heinz Bußler, Am Greifenkeller 1 B, D-91555 Feuchtwangen; Heinz.Bussler@t-online.de

## Beitrittserklärung

Vor- und Zuname	Adresse
Tel./e-mail (bitte unbedingt angeben)	Spezialgebiete, Interessen
Ich verpflichte mich, insbesondere die in §	peitsgemeinschaft Bayerischer Entomologen e.V. § 2 der Satzung (hier abgedruckt) niedergelegten inschaft strikt einzuhalten und nach ihnen zu
der Insektenkunde (Entomologie).  (2) Die Tätigkeit der Arbeitsgemeinschaft erstreckt sich  (3) Die Arbeitsgemeinschaft wird zu diesem Zweck Besilm Einzelnen gehören dazu:  Die Arbeitsgemeinschaft strebt die Zusammenarbe und Naturschutzes zum Schutze gefährdeter Biotope Die Arbeitsgemeinschaft initiiert und fördert eigene und Die Arbeitsgemeinschaft steht für fachliche Beratu Naturschutzes und der Landschaftspflege sowie für Biotope zur Verfügung.  Die Arbeitsgemeinschaft fördert eine engere Zusammen Die Arbeitsgemeinschaft fördert ein der Natur gegmit aus dem Freiland entnommenen Insekten gefähr	trebungen zum Schutze der Insekten und ihrer Lébensräume unterstützer eit mit allen staatlichen und nichtstaatlichen Institutionen des Umwelte und ihrer Insektenfauna an. und fremde Projekte zur Kartierung der Insekten Bayerns. Ing von Behörden und Institutionen auf dem Gebiet der Ökologie, des röffentlichkeitsarbeit im Hinblick auf gefährdete Insektenarten und ihrer menarbeit der Entomologen Bayerns und der angrenzenden Länder. genüber verantwortungsbewusstes Handeln, insbesondere der Handel
Vorstandschaft beendet werden kann. Mit Beendig Ich erkläre, dass ich alle in Bayern gesamme aufbereiten werde, dass im Bedarfsfalle eine sch wissenschaftliche Organisation und stelle meine I wissenschaftlichen Auswertung und Veröffentlichu	erung beschränke und nur die Tiere der Natur entnehme,

Der Beitrag beträgt gegenwärtig jährlich € 25,--. Im Beitrag ist der Bezug der Publikation der ABE "Beiträge zur Bayerischen Entomofaunistik" (einschl. der Supplementbände) enthalten.

Die ABE ist als gemeinnützig anerkannt.

	den
,	Unterschrift: Vor- und Zuname

Bankverbindung: Sparkasse Bad Neustadt/Saale IBAN: DE21 7935 3090 0000 7640 92 **BIC BYLADEM1NES** 

Kassenführung, Mitgliederverwaltung und Vertriebsadresse für "Beiträge zur bayerischen Entomofaunistik und Supplementbände":

Andreas Bischof, Am Bahnhof 27, D-97631 Bad Königshofen, Tel. 09761/2467, e-mail: andreas.bischof@freenet.de

Die Mitglieder treffen sich i.d.R. von Oktober bis April, gemäß dem jeweils gültigen Programm, in Altdorf bei Nürnberg. Das Jahresprogramm sowie wichtige Vereinsnachrichten werden den Mitgliedern in Rundschreiben bekannt gegeben bzw. sind im Internet (www.abe-entomofaunistik.org) einzusehen.